PAGE
4

[image: image1.png]

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Бурятское  республиканское  отделение
ПРОТОКОЛ

Х Пленума Бурятского Рескома КПРФ
 г. Улан-Удэ                                                                            28 декабря 2007 года

Всего членов рескома КПРФ 57

Присутствуют 29 человек: Абашеев А.П., Аюшев С.Д., Базаров В.Б., Будажапов С.П., Бураев Ф.В., Бутуханов В.М., Воробьев И.Ф., Гармаев Р.Б., Дамиринов В.Д., Дугаров Д.Б., Запекин В.Н., Иванов В.А., Климов А.П., Колмаков Д.В., Кондаков Н.Я., Красников В.В., Малыгин К.Е., Мухаров Р.П., Нифонтов А.Г., Первушкин В.М., Сандитова И.Н., Санжижапов Н.Ц., Тиганов Н.А., Федотов Т.И., Хамаганов М.А., Цыренов Б.Ц., Чимбеев Н.Д., Швецов Д.С., Языков Г.К..

Из 8 кандидатов в члены рескома присутствуют 2 человека.

Из 9 членов КРК БРО КПРФ присутствуют 2 человек.

Кворум имеется.
Поступило предложение начать работу Пленума

За – 29, Против – нет, Воздержались – нет

Рабочие органы:
Председательствующий на Х Пленуме     Дамиринов Владимир Доржиевич

Секретарь Х Пленума                                 Абашеев Анатолий Павлович

Голосовали:

За – 25, против – нет, воздержались – 4.

Повестка Х Пленума Бурятского рескома КПРФ:
1. Выборы секретарей и членов бюро Бурятского рескома КПРФ
2. О созыве XXXXVI отчетно-выборной Конференции Бурятского республиканского отделения КПРФ.

3. О выборной кампании по выборам Президента Российской Федерации

За утверждение повестки голосовали:

За – 29, против – нет, воздержались – нет.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ
Слушали:

Дамиринова Владимира Доржиевича о выборах секретарей и членов бюро Бурятского рескома КПРФ
Выступили:
Дугаров Далай Батуевич, Чимбеев Найдан Данзанович, которые предложили избрать первым секретарем и членом бюро Бурятского рескома КПРФ Дамиринова Владимира Доржиевича.

Красников Валерий Владимирович, Языков Гранит Корнилович, Хамаганов Михаил Архипович, Будажапов Сергей Пурбуевич, Мухаров Ратмир Петрович, которые предложили избрать первым секретарем и членом бюро Бурятского рескома КПРФ Иванова Владимира Александровича.

Результаты голосования:

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	За
	Против
	Воздержались

	1
	Дамиринов Владимир Доржиевич
	4
	25
	Нет

	2
	Иванов Владимир Александрович
	25
	4
	Нет

Большинством голосов избран первым секретарем Бурятского рескома КПРФ Иванов В.А.

Слушали:

Иванова Владимира Александровича об избрании секретарей и членов бюро рескома, который предложил избрать состав бюро в количестве 9 человек.

Выступили:

Раднаев Владимир Доржиевич предложил избрать состав бюро в количестве 11 человек: Запекин, Кондаков, Мухаров, Аюшеев, Гармаев, Сандитова. Вторым секретарем избрать Мухарова, по работе с молодежью Сандитову».

Будажапов Сергей Пурбуевич, Мухаров Ратмир Петрович предложили   избрать состав бюро в количестве 9 человек: Гармаев, Мухаров, Кондаков, Коноваленков, Запекин, Аюшеев».

Хамаганов Михаил Архипович предложил избрать в состав бюро Швецова Дмитрия Сергеевича

Результаты голосования по избранию состава бюро в количестве 9 человек

За – 26, против – 3, воздержались – нет.

Результаты голосования по каждой кандидатуре:
1. Избрать членом бюро и вторым секретарем Бурятского рескома КПРФ
	 № п/п
	Фамилия, имя, отчество
	За
	Против
	Воздержались

	1
	Мухарова Ратмира Петровича
	23
	4
	2

2. Избрать секретарями и членами бюро Бурятского рескома КПРФ:

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	За
	Против
	Воздержались

	1
	Запекина Вячеслава Николаевича
	28
	1
	нет

	2
	Кондакова Николая Яковлевича
	26
	1
	2

	3
	Коноваленкова Алексея Валерьевича
	25
	4
	нет

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	За
	Против
	Воздержались

	1
	Аюшеева Сергея Данзановича
	26
	нет
	3

	2
	Гармаева Ревомира Баяровича
	25
	1
	3

	3
	Швецова Дмитрия Сергеевича
	25
	1
	3

	4
	Сандитову Ирину Николаевну
	9
	17
	3

	5
	Цыренова Баира Цыденовича
	17
	9
	3

3. Избрать членами бюро Бурятского рескома КПРФ:

Постановили:
1. Избрать первым секретарем и членом бюро Бурятского рескома КПРФ Иванова Владимира Александровича
2. Избрать состав бюро Бурятского рескома КПРФ в количестве 9 человек

3. Избрать вторым секретарем и членом бюро Бурятского рескома КПРФ Мухарова Ратмира Петровича
4. Избрать секретарями и членами бюро Бурятского рескома КПРФ

· Запекина Вячеслава Николаевича,
· Кондакова Николая Яковлевича,
· Коноваленкова Алексея Валерьевича.
5. Избрать членами бюро Бурятского рескома КПРФ

· Аюшеева Сергея Данзановича,
· Гармаева Ревомира Баяровича,
· Швецова Дмитрия Сергеевича,
· Цыренова Баира Цыденовича.
Голосовали:

За – 29, против – нет, воздержались – нет.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ
Слушали:

Будажапова Сергея Пурбуевича о созыве XXXXVI отчетно-выборной Конференции Бурятского республиканского отделения ПП КПРФ, с предложением провести отчетные собрания и конференции: в первичных организациях КПРФ в феврале-марте 2008 года, Конференции районных отделений КПРФ в марте-апреле 2008 года, отчетно-выборную конференцию Бурятского республиканского отделения КПРФ созвать 30 мая 2008 года».

Выступили:

Языков Гранит Корнилович, Дамиринов Владимир Доржиевич, Раднаев Владимир Доржиевич

Постановили:
Провести отчетные собрания и конференции: в первичных организациях КПРФ в феврале-марте 2008 года, Конференции районных отделений КПРФ в марте-апреле 2008 года, отчетно-выборную конференцию Бурятского республиканского отделения КПРФ созвать 30 мая 2008 года».

Голосовали:

За – 29, против – нет, воздержались – нет.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ
Слушали:

Будажапова Сергея Пурбуевича о выборной кампании по выборам Президента Российской Федерации.

Постановили:

Поручить бюро проработать этот вопрос в рабочем порядке.

Голосовали:

За – 29, против – нет, воздержались – нет.

На этом работа Х Пленума завершена.

    Первый секретарь рескома                                                              Иванов В.А.

    Секретарь                                                                                          Абашеев А.П.